Superficie total del condominio 6,372.60 m2 

Número de viviendas totales  26 

SEGUNDO. De las obligaciones que adquiere el titular:  

I. Deberá cubrir los derechos que se generaron por la autorización de Subdivisión por Utilidad Pública por la cantidad 
de $ 6,118.61 (seis mil ciento dieciocho pesos 61/100 m.n.) por los dos lotes y del Condominio Horizontal 
Habitacional de tipo Medio por la cantidad de $ 44,124.60 (cuarenta y cuatro mil ciento veinticuatro pesos 60/100 
m.n.), para los 26 lotes, haciendo un total de $ 50,243.21 (cincuenta mil doscientos cuarenta y tres pesos 21/100 
m.n.) de conformidad con el artículo 145 fracción III del Código Financiero del Estado de México y Municipios. Una 
vez que realice el pago de referencia, deberá presentar ante esta dependencia original y copia simple para cotejo, 
que hagan prueba plena del cumplimiento de dicha disposición y se procederá a la entrega de la presente

[...]

interior del condominio, se realizarán de acuerdo con los proyectos ejecutivos, memorias de cálculo y 
especificaciones técnicas, debidamente aprobados por el Municipio o autoridad correspondiente. Para el caso 
que nos ocupa, se calcula por este concepto un Costo Directo Total por un monto de $ 3,131,449.394 (tres 
millones ciento treinta y un mil cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 394/100). 

En su caso, las obras de infraestructura hidráulica, sanitaria, vial, eléctrica y las demás que se señalen en las 
evaluaciones técnicas de impacto que sustentan la Evaluación de Impacto Estatal, opiniones y dictámenes que 
permitan incorporar al condominio a la infraestructura urbana del centro de población, así como las siguientes

[...]

ordenamiento, para garantizar la ejecución y entrega de las obras de urbanización infraestructura y equipamiento urbano, 
otorgará una fianza y/o garantía hipotecaria a favor del Gobierno del Estado de México, por el 100% del valor de las obras 
por realizar a costo directo, cuyo monto asciende a la cantidad de $ 3,131,449.394 (tres millones ciento treinta y un mil 
cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 394/100). 

QUINTO. De acuerdo con el artículo 129 del Reglamento del Libro Quinto del Código Administrativo del Estado de México y 
81 fracción I del Código Financiero del Estado de México y Municipios, pagará al Gobierno del Estado de México la suma de 
$62,628.988 (sesenta y dos mil seiscientos veintiocho pesos 988/100 M.N.), para cubrir los derechos de supervisión de 
las obras de urbanización, infraestructura y equipamiento al interior del desarrollo a razón del 2% (dos por ciento) del 

presupuesto de dichas obras a costo directo, aprobado por la Secretaría de Desarrollo Urbano e Infraestructura a través de la